
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

“Collegio Morigi – De Cesaris” 
Sede legale ed amministrativa: Piacenza – via Taverna 37 

Codice Fiscale e P. I. 01531860334 

Tel. +39 0523.338551  

PEC: info@pec.collegiomorigi.it 

  

 DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 15  

  del 19/02/2026 

   

1. OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI AVVISO MOBILITÀ’ ESTERNA ai sensi 

dell’art. 30 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i, riservata ai dipendenti delle 

Amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i, 

per la copertura, con decorrenza dal 15/03/2026, di n. 1 posto di “Istruttore 

Amministrativo Contabile” – Area Istruttori – ex cat. “C” – C.C.N.L. Funzioni Locali – 

da adibire ai Servizi Amministrativi-Contabili dell’ASP Collegio Morigi - De Cesaris. 

IL DIRETTORE 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni; 

 

VISTA la Delibera dell’Amministratore Unico dell’ASP n. 05/2020 e n. 14/24 “Nomina del 

Direttore dell’ASP” e “Rinnovo” in cui con le funzioni dirigenziali previste dall’art. 107 D.Lgs 

267/2000 gli era messa in carico la gestione dell’Ente; 

 

VISTE E RICHIAMATE  

- la deliberazione n. 4/2025 dell’assemblea dei soci del 10/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2026-2028;  

- la deliberazione n. 1/2025 dell’assemblea dei soci de 16/04/2025, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Rendiconto di gestione 2024; 

- la deliberazione n.2/2026 dell’amministratore unico del 09/01/2026, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 

2026-2028, contenente, al suo interno, il Piano triennale fabbisogno personale 2026-2028; 

-  la propria determinazione n. 3/2026; 

 

CONFERMATI: 

il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ex art. 49 TUEL dal 13/01/2026, allegato alla 

presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

il parere favorevole di regolarità contabile, espresso ex art. 49 TUEL dal 13/01/2026, allegato 

alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

PRESO ATTO che alla scadenza del primo avviso è pervenuto un numero troppo esiguo di 

candidature; 

DETERMINA 

1. Di riaprire i termini della procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 

del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i, riservata ai dipendenti delle Amministrazioni pubbliche di 

cui all’art. 1, comma 2, del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i, per la copertura, con decorrenza 

dal 15/03/2026, di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo Contabile” – Area Istruttori – 

ex cat. “C” – C.C.N.L. Funzioni Locali – da adibire ai Servizi Amministrativi-Contabili 

dell’ASP Collegio Morigi - De Cesaris – stabilendo la nuova scadenza al 24/03/2026; 

2. Di procedere alle pubblicazioni conseguenti; 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 2 del Dlgs n. 267/2000. 

Piacenza, lì 19/02/2026 
==================================================================== 

                                                                          IL DIRETTORE 

                                                                                                 F.to Dott. Maria Allovisio                                                           

 

Pubblicato all’Albo dell’Istituto il giorno 19 febbraio 2026 ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.                                                    

                                                                                                   IL DIRETTORE 

                                                                                         F.to Dott. Maria Allovisio                                           

       

 

Dichiarazione di conformità 

Il sottoscritto Direttore dell’ASP Collegio Morigi – De Cesaris, dichiara che la presente copia è conforme 

all’originale. 

Piacenza, lì 19/02/2026 

                                                                                                            IL DIRETTORE 

                                                                                                      F.to Dott. Maria Allovisio        

                                                                                  


